UBND XÃ TỐNG TRÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BCĐ PCTP, TNXH VÀ XDPT

TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/CV-BCĐ
V/v tuyên truyền công tác xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ

Tống Trân, ngày 10 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

         - Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ;

       - Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã;

       - Các Nhà trường;

          - Trưởng các thôn.

  Thời gian qua tình hình tội phạm tại các địa bàn lân cận diễn ra hết sức phức

tạp, gia tăng cả về tính chất và mức độ vi phạm, các đối tượng hoạt động hết sức

xảo quyệt, tinh vi, manh động gây không ít khó khăn cho công tác bảo đảm an ninh

trật tự tại địa bàn. Để nhân dân trên địa bàn xã kịp thời nắm được các  chủ trương,

đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước qua đó nâng cao ý thức

chấp hành pháp luật hạn chế đến mức thấp nhất các hành vi vi phạm pháp luật và

xảy ra các hậu quả, thiệt hại không đáng có Ban chỉ đạo xã phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các thành viên như sau:

  1. Trưởng Công an xã

  Tham mưu UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể

xã nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản quy phạm pháp luật,

nâng cao hiệu lực hiệu quả quản lý Nhà nước trong các lĩnh vực trong phạm vi

quản lý.

  Phối hợp với đài truyền thanh xã viết tin bài, tuyên truyền trên hệ thống loa

truyền thanh của xã về các chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật

của nhà nước, quy định của địa phương, công tác xây dựng phong trào toàn dân

tham gia bảo vệ ANTQ, công tác phòng chống tội phạm và các hành vi vi phạm

pháp luật qua đó nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của nhân dân.

  Đề xuất kinh phí để thực hiện công tác phô tô, in ấn nội dung tuyên truyền,

đảm bảo thực hiện công tác tuyên truyền có hiệu quả.

  2. Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã, Trưởng các thôn, Hiệu trưởng

các Nhà trường.

  Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối chính

sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, quy định của địa phương, công tác xây

dựng phong trào toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ, công tác phòng chống tội phạm

và các hành vi vi phạm pháp luật và triển khai thực hiện ký cam kết  tới các hội

viên, đoàn viên, toàn thể nhân dân trong phạm vi quản lý.

Phân công nhiệm vụ tuyên truyền, ký cam kết:

- Công an xã: Xóm 1,2 thôn Võng Phan; Xóm An Giáo thôn An Cầu; Xóm Đình

Hạ thôn Trà Dương.)

  - Đoàn Thanh niên xã: Xóm 3 thôn Võng Phan; Xóm An Bến thôn An Cầu;

Xóm Phúc Thắng thôn Trà Dương.

 - Hội Nông dân xã: Xóm 4 thôn Võng Phan, Xóm An Vượt thôn An Cầu;

Xóm Phúc Thắng thôn Trà Dương.

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ xã: Xóm 5 thôn Võng Phan; Xóm Kiều Nguyễn Lê Xá;

Xóm Đại Lợi thôn Trà Dương.

- Hội Cựu chiến binh xã: Xóm 6 thôn Võng Phan, Xóm Minh Tân thôn An Cầu;

Xóm Đại Lợi thôn Trà Dương.

  Yêu cầu bản cam kết phải được giao cho đúng thành viên trong gia đình từ

đủ 18 tuổi trở lên có khả năng minh mẫn để tuyên truyền cho gia đình; ký nhận và

ghi lại số điện thoại, danh sách ký nhận gửi về Công an xã trước ngày 20/01/2025.

  Đối với các Nhà trường tổ chức tuyên truyền và giao mỗi học sinh nhận một

bản tuyên truyền ( do Nhà trường in phát.)

  3. Đài truyền thanh xã

  Phối hợp với Công an xã viết tin bài, tuyên truyền và thông báo trên hệ thống

loa truyền thanh của xã các chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật

của nhà nước, quy định của địa phương, công tác xây dựng phong trào toàn dân

tham gia bảo vệ ANTQ, công tác phòng chống tội phạm và các hành vi vi phạm

pháp luật.

  Yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã;

Trưởng các thôn, Hiệu trưởng các Nhà trường và các đơn vị có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện, nếu đơn vị nào không thực

hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền, ký cam kết để xảy ra tình trạng vi phạm

pháp luật nhất là các hành vi lừa đảo trên mạng và gây ra các hậu quả nghiêm trọng

mà thành viên của gia đình chưa nhận được bản tuyên truyền thì người đứng đầu

đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã theo quy định. Giao Công an xã

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện;

tổng hợp kết quả, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như Kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã( Để chỉ đạo);

- Lưu: BCĐ, CA.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hà Duy Trang

		2025-01-13T13:36:52+0700

		2025-01-13T14:00:07+0700